ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. VILSON BRITES - CABRITO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 266/2019
Documento __/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Vílson Brites-Cabrito, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, seja enviado convite de participação na reunião da  Comissão de Serviços Municipais, para tratar assunto sobre a Reforma da Previdência Social as seguintes frentes sindicais:
a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais
                        b) Sindicato dos Trabalhadores do Comércio
                        c)Sindicato dos Trabalhadores Rodoviários -Sidimercosul
 d)Sindicato dos Trabalhadores da Alimentação
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento razão do futuro da Previdência Social no País e suas mudanças que está sendo proposta pelo atual Governo Federal, sendo de suma importância conhecer o posicionamento das representações sindicais.
Uruguaiana, 16 de agosto de 2019.
Ver. Vílson Brites
Líder da Bancada do MDB
lb/cmu/gabVJBB